
E I N L A D U N G

Donnerstag, 13. April 2023

 GRIPS 
 2. Grazer Insolvenzrechts- 
 praxis-Symposium 

Kontakt

Institut für Zivilverfahrensrecht und  
Insolvenzrecht
zivilverfahrensrecht.uni-graz.at/de/institut/veranstaltungen

Mag. Michaela Schober Vitková 
Tel. +43 (0)316/ 380-3342 
E-Mail zivilverfahrensrecht@uni-graz.at

Kostenbeitrag

• Der Kostenbeitrag beträgt 200,00 Euro.

• Ermäßigter Kostenbeitrag für BerufsanwärterIn-
nen: 140,00 Euro. Für Studierende und Universi-
tätsbedienstete ist die Teilnahme kostenlos.

• Die Veranstaltung gilt als Ausbildungsveranstal-
tung und wird mit zwei Halbtagen anerkannt.

• Einzahlung bitte auf folgendes Konto: 
Kontoinhaber: Universität Graz  
IBAN: AT36 3800 0000 0004 9460 
BIC: RZSTAT2G

• Verwendungszweck: A28121000013

Veranstaltet von 
Insolvenzrichterin Mag. Kathrin Poltsch  
(LG für ZRS Graz)

Univ.-Prof. Dr. Bettina Nunner-Krautgasser  
(Institut für Zivilverfahrensrecht und Insolvenzrecht, 
Universität Graz)

In Kooperation mit

Meerscheinschlössl, 
Mozartgasse 3, 8010 Graz

Anmeldung

Ich nehme am 2. Grazer Insolvenzrechtspraxis- 
Symposium am 13. April 2023 im Meerschein-
schlössl, Mozartgasse 3, 8010 Graz

 teil.
 

 als BerufsanwärterIn teil.

Institution | Firma

……………………………………………………….

Titel | Vorname | Nachname

……………………………………………………….

Anschrift

……………………………………………………….

……………………………………………………….

Telefonnummer | Fax

……………………………………………………….

E-Mail

……………………………………………………….

Anmeldung bis 31. März 2023 unter:
zivilverfahrensrecht@uni-graz.at



Begrüßung

Univ.-Prof. Dr. Christoph Bezemek, B.A., LL.M. 
Dekan der Rechtswissenschaftlichen  
Fakultät der Universität Graz 

Mag. Kathrin Poltsch 
Richterin des Landesgerichts für 
Zivilrechtssachen Graz 

Univ.-Prof. Dr. Bettina Nunner-Krautgasser 
Institut für Zivilverfahrensrecht und  
Insolvenzrecht der Universität Graz

Univ.-Prof. Dr. Bettina Nunner-Krautgasser
Die Option in der Insolvenz

Hon.-Prof. Dr. Axel Reckenzaun, M.B.L.

Bestätigung von Sanierungsplan und  
Zahlungsplan

Kaffeepause

Univ.-Prof. Dr. Gernot Murko 
Dr. Bernhard Fink
Anfechtung und Erbrecht 

Mittagspause

Dr. Georg Muhri 
Dr. Sophie Kinsky
Bestandgeberpfandrecht und  
Aufkündigung nach § 23 IO

Mag. Laura Wuntschek-Hörtler
Fallstricke in der Bauträgerinsolvenz

Mag. Georg Wielinger, MBL - HSG 
Mag. Philipp Casper
Freihandverkauf und  
Leistungs störungen

Kaffeepause

Präsentation Aurena GmbH

Präsentation Ing. Pinczolits

Podium der Insolvenzrichterinnen 

Moderation Mag. Ulrike Ruß 
Präsentation und Diskussion aktueller 
OLG Graz-Judikatur

Mag. Kathrin Poltsch 
Mag. Gudrun Slamanig

Abendbuffet

09.30 Uhr

Programm

10.00 Uhr

10.45 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

14.00 Uhr

13.00 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.15 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.30 Uhr
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